FONDO PARA LA REHABILITACION, INVERSION SOCIAL
Y LUCHA CONTRA EL CRIMEN ORGANIZADO "FRISCO"
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
01 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

(cifras en pesos Colombianos)

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS
CUENTAS POR COBRAR

INVENTARIOS

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE
PROPIEDADES, PLANTA'Y EQUIPO
OTROS ACTIVOS

TOTAL NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

PASIVO
PASIVO CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR
TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE
PROVISIONES

OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
CAPITAL FISCAL
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO
IMPACTOS POR LA TRANSICION AL NUEVO MARCO DE REGULACION
TOTAL DEL PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORES
ACTIVOS CONTINGENTES (DB)
ACTIVOS CONTINGENTES (DB)
DEUDORAS POR CONTRA (CR)

sep-19

122,238,987,712
1,618,394,977,616
32,762,571,553

536,592,723,530

2,309,989,260,411

301,524,821,308
172,206,881,168

473,731,702,475

2,783,720,962,886

188,926,471,178

188,926,471,178

1,113,703,554,095
1,355,688,893,217

2,469,392,447,312

2,658,318,918,490

1,391,954,632,948
-610,143,423,490
-656,409,165,062
0
125,402,044,396

2,783,720,962,886

0
5,760,607,000,666
9,725,268,589
5,770,332,269,255

CUENTAS DE ORDEN ACRREDORAS 0
PASIVOS CONTINGENTES (CR) 992,444,310,373
ACREEDORAS DE CONTROL (CR) 0
ACREEDORAS POR CONTRA (DB) 992,444,310,373
MARIA VIRGINIA TORRES DE CRISTANCHO LUCY AMANDA ROMERO LARA

Representante Legal

Contadora
T.P. 61004-T




FONDO PARA LA REHABILITACION, INVERSION SOCIAL Y LUCHA
CONTRA EL CRIMEN ORGANIZADO "FRISCO"
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 12 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019
(Cifras en pesos Colombianos)

sep-19

INGRESOS 44,469,527,555
VENTA DE BIENES 6,355,498,851
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 26,054,070,370
OTROS INGRESOS 12,059,958,334
GASTOS

GENERALES 45,981,297,082
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 5,942,539,302
OTRAS TRANSFERENCIAS 156,881,035,245
COMISIONES 674,518
AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO 174,092,692
GASTOS DIVERSOS 44,247,795
TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION 209,103,518,635

COSTO DE VENTA BIENES

DETERIORO DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES

AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES
PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS

DETERIORO DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES

TOTAL OTROS GASTOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

4,857,596,871

4,857,596,871

14,860,497
70,626,500
486,832,090,115
486,917,577,112

696,021,095,746

(656,409,165,062)

MARIA VIRGINIA TORRES DE CRISTANCHO

Representante Legal

LUCY AMANDA ROMERO LARA
Contadora
T.P. 61004-T




