

**FONDO PARA LA REHABILITACION, INVERSION SOCIAL
Y LUCHA CONTRA EL CRIMEN ORGANIZADO "FRISCO"
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
01 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019
(cifras en pesos Colombianos)**

sep-19

A C T I V O

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	122,238,987,712
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS	1,618,394,977,616
CUENTAS POR COBRAR	32,762,571,553
INVENTARIOS	536,592,723,530
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	2,309,989,260,411

ACTIVO NO CORRIENTE

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	301,524,821,308
OTROS ACTIVOS	172,206,881,168
TOTAL NO CORRIENTE	473,731,702,475

TOTAL ACTIVO

2,783,720,962,886

P A S I V O

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR	188,926,471,178
TOTAL PASIVO CORRIENTE	188,926,471,178

PASIVO NO CORRIENTE

PROVISIONES	1,113,703,554,095
OTROS PASIVOS	1,355,688,893,217
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	2,469,392,447,312

TOTAL PASIVO

2,658,318,918,490

P A T R I M O N I O

CAPITAL FISCAL	1,391,954,632,948
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-610,143,423,490
RESULTADO DEL EJERCICIO	-656,409,165,062
IMPACTOS POR LA TRANSICIÓN AL NUEVO MARCO DE REGULACIÓN	0
TOTAL DEL PATRIMONIO	125,402,044,396

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

2,783,720,962,886

CUENTAS DE ORDEN DEUDORES

ACTIVOS CONTINGENTES (DB)	5,760,607,000,666
ACTIVOS CONTINGENTES (DB)	9,725,268,589
DEUDORAS POR CONTRA (CR)	5,770,332,269,255

CUENTAS DE ORDEN ACRREDORAS

PASIVOS CONTINGENTES (CR)	992,444,310,373
ACREDORAS DE CONTROL (CR)	0
ACREDORAS POR CONTRA (DB)	992,444,310,373

**FONDO PARA LA REHABILITACION, INVERSION SOCIAL Y LUCHA
CONTRA EL CRIMEN ORGANIZADO "FRISCO"
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1º AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019
(Cifras en pesos Colombianos)**

	sep-19
INGRESOS	44,469,527,555
VENTA DE BIENES	6,355,498,851
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	26,054,070,370
OTROS INGRESOS	12,059,958,334

G A S T O S

GENERALES	45,981,297,082
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	5,942,539,302
OTRAS TRANSFERENCIAS	156,881,035,245
COMISIONES	674,518
AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	174,092,692
GASTOS DIVERSOS	44,247,795
TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION	209,103,518,635
COSTO DE VENTA BIENES	4,857,596,871
	4,857,596,871

DETERIORO DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	14,860,497
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	70,626,500
PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS	486,832,090,115
DETERIORO DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	486,917,577,112
TOTAL OTROS GASTOS	696,021,095,746

RESULTADO DEL EJERCICIO	(656,409,165,062)
--------------------------------	--------------------------

MARIA VIRGINIA TORRES DE CRISTANCHO
Representante Legal

LUCY AMANDA ROMERO LARA
Contadora
T.P. 61004-T